EVM
Vertikale Hochdruckpumpen aus CrNi-Stahl
Technische Merkmale
Förderdaten
Fördermedium klares Wasser oder für
Edelstahl 1.4301 geeignete
Flüssigkeiten
Temperatur -15°C bis +120°C

kW Stromaufnahme A
EVM 2 - 9 N/F
Typenschlüssel
Modell
      n
ominale
Fördermenge in m³/h
Stufenanzahl
Motorleistung in kW
1,1/
Flansche:  N: oval
   F: rund
EVM
Vertikale Hochdruckpumpen aus CrNi-Stahl
Kondensator
1~230 V / 50 Hz 3~230/400/690 V / 50 Hz µF 1~230 V 3~230 V 3~400 V 3~690 V
EVM 4-2N/0,37 M EVM 4-2N/0,37 0,37 10 3,0 1,6 0,95 -
EVM 4-3N/0,55 M EVM 4-3N/0,55 0,55 12 3,8 2,3 1,35 -
EVM 4-4N/0,75 M EVM 4-4N/0,75 0,75 20 5,3 2,8 1,6 -
EVM 4-5N/1,1 M EVM 4-5N/1,1 1,1 30 6,5 4,0 2,3 -
EVM 4-6N/1,1 M EVM 4-6N/1,1 1,1 30 6,5 4,0 2,3 -
EVM 4-7N/1,5 M EVM 4-7N/1,5 1,5 40 9,5 5,7 3,3 -
EVM 4-8N/1,5 M EVM 4-8N/1,5 1,5 40 9,5 5,7 3,3 -
EVM 4-10N/2,2 M EVM 4-10N/2,2 2,2 60 13,0 7,6 4,4 -
EVM 4-11N/2,2 M EVM 4-11N/2,2 2,2 60 13,0 7,6 4,4 -
EVM 4-12N/2,2 M EVM 4-12N/2,2 2,2 60 13,0 7,6 4,4 -
- EVM 4-14N/3,0 3,0 - - 10,9 6,3 -
- EVM 4-16N/3,0 3,0 - - 10,9 6,3 -
- EVM 4-19F/4,0 4,0 - - 14,2 8,2 -
- EVM 4-22F/4,0 4,0 - - 14,2 8,2 -
EVM 8-2N/0,75 M EVM 8-2N/0,75 0,75 20 5,3 2,8 1,6 -
EVM 8-3N/1,1 M EVM 8-3N/1,1 1,1 30 6,5 4,0 2,3 -
EVM 8-4N/1,5 M EVM 8-4N/1,5 1,5 40 9,5 5,7 3,3 -
EVM 8-5N/2,2 M EVM 8-5N/2,2 2,2 60 13,0 7,6 4,4 -
EVM 8-6N/2,2 M EVM 8-6N/2,2 2,2 60 13,0 7,6 4,4 -
- EVM 8-8N/3,0 3,0 - - 7,6 6,3 -
- EVM 8-10N/4,0 4,0 - - 10,9 8,2 -
- EVM 8-11N/4,0 4,0 - - 14,2 8,2 -
- EVM 8-12N/5,5 5,5 - - - 11,5 6,6
- EVM 8-14N/5,5 5,5 - - - 11,5 6,6
- EVM 8-15F/5,5 5,5 - - - 11,5 6,6
- EVM 8-16F/7,5 7,5 - - - 15,3 8,8
- EVM 8-18F/7,5 7,5 - - - 15,3 8,8
- EVM 8-20F/7,5 7,5 - - - 15,3 8,8
EVM 16-2F/2,2 M EVM 16-2F/2,2 2,2 60 13,0 7,6 4,4 -
- EVM 16-3F/3,0 3,0 - - 10,9 6,3 -
- EVM 16-4F/4,0 4,0 - - 14,2 8,2 -
- EVM 16-5F/5,5 5,5 - - - 11,5 6,6
- EVM 16-6F/5,5 5,5 - - - 11,5 6,6
- EVM 16-7F/7,5 7,5 - - - 15,3 8,8
- EVM 16-8F/7,5 7,5 - - - 15,3 8,8
- EVM 16-10F/11 11,0 - - - 20,4 11,8
- EVM 16-12F/11 11,0 - - - 20,4 11,8
- EVM 16-14F/15 15,0 - - - 27,6 15,9
- EVM 16-15F/15 15,0 - - - 27,6 15,9
- EVM 16-16F/15 15,0 - - - 27,6 15,9
- EVM 30-2F/4,0 4,0 - - 12,9 7,4 -
- EVM 30-3F/5,5 5,5 - - - 10,5 6,1
- EVM 30-4F/7,5 7,5 - - - 13,9 8,1
- EVM 30-5F/11 11,0 - - - 20,0 11,6
- EVM 30-6F/11 11,0 - - - 20,0 11,6
- EVM 30-7F/15 15,0 - - - 26,5 15,4
- EVM 30-8F/15 15,0 - - - 26,5 15,4
- EVM 30-9F/18,5 18,5 - - - 32,0 18,6
- EVM 30-10F/18,5 18,5 - - - 32,0 18,6
- EVM 30-11F/22 22,0 - - - 38,5 22,3
- EVM 30-12F/22 22,0 - - - 38,5 22,3
- EVM 60-2F/5,5 5,5 - - - 10,5 6,1
- EVM 60-3F/7,5 7,5 - - - 13,9 8,1
- EVM 60-4F/11 11,0 - - - 20,0 11,6
- EVM 60-5F/15 15,0 - - - 26,5 15,4
- EVM 60-6F/15 15,0 - - - 26,5 15,4
- EVM 60-7F/18,5 18,5 - - - 32,0 18,6